
Hyvät kaupunginhallituksen jäsenet ja varajäsenet,  

Tringa ry toteaa ELY-keskuksen lausuntoon viitaten, että ilmajohdon rakentaminen Seutulan pelloille osana 
Aviapolis–Keimola 110 kV -voimajohtohanketta vaarantaa merkittävästi maakunnallisesti tärkeän 
lintualueen arvoa levähdys- ja ruokailualueena. Reittilinjaus tulee suunnitella ja arvioida uudelleen tai 
toteuttaa Seutulan pelloille maakaapelina. 

Näkemämme materiaalin mukaan voimalinjan suunniteltu reitti kulkee merkittävässä määrin Seutulan peltojen 
halki sekä itä-länsisuunnassa että pohjois-eteläsuuntaisesti. Seutulan peltojen MAALI-alue kuuluu Uudenmaan 
tärkeimpiin töyhtöhyypän levähdysalueisiin kevätmuuton aikaan, ja pellot keräävät lisäksi niin keväisin kuin 
syksyisin merkittäviä määriä hanhia ja muita sorsalintuja (Aintila & Ellermaa 2018).  

Sähkölinjat muodostavat etenkin suurikokoisille hanhille ja muille sorsalinnuille sekä petolinnuille merkittävän 
törmäysriskin, ja tätä riskiä voimalinjan suunnitellun reitin osalta kasvattaa entisestään voimalinjan sijainti suuria 
parvia houkuttelevalla tärkeällä levähdysalueella (Haalahti & Salmela 2025a). Linnut myös liikkuvat ruokailu- ja 
yöpymispaikkojen välillä Seutulan pelloille ja sieltä pois useita kertoja päivässä, ja alueen halki kulkevat 
ilmajohdot lisäävät huomattavasti lintukuolemiin johtavien törmäysten riskiä. Myös Uudenmaan ELY-keskus on 
asiasta antamassaan lausunnossa todennut, että Seutulan pelloilla levähtäville lintulajeille ilmajohto olisi 
erityisen haitallinen ja että uuden ilmajohdon rakentaminen heikentäisi merkittävästi tärkeän lintualueen arvoa: 
suunniteltu johto sijaitsisi levähtävien lajien lentokorkeudella, haitallisia vaikutuksia ei käytännössä voida 
vähentää ja suunnitellun johdon sijainti ristikkäin olemassa olevaan voimalinjaan nähden vaikeuttaisi johtolinjan 
väistämistä. ELY-keskus katsoo, että uuden ilmajohdon rakentaminen heikentäisi merkittävästi 
muutonaikaisesti tärkeän lintualueen arvoa lajien levähdys- ja ruokailualueena, eikä sitä tule näin ollen 
rakentaa kyseiseen kohtaan ilmajohtona. Yhdymme ELY-keskuksen lausuntoon ja korostamme, että 
ilmajohdolla olisi merkittäviä haitallisia vaikutuksia maakunnallisesti tärkeälle lintualueelle. Suurikokoisten 
lintujen törmäykset sähkölinjoihin aiheuttavat ongelmia myös sähkönsiirtoyhtiöille (Haalahti & Salmela 2025a).  

Erityistä huolta voimalinjasuunnitelmassa aiheuttaa myös se, että erittäin uhanalaisen huuhkajan tiedetään 
esiintyvän suunnittelualueella säännöllisesti. Huuhkaja kuuluu Suomen ja koko maailman suurimpiin pöllöihin ja 
on lisäksi pitkäikäinen ja harvalukuinen laji, ja voimalinjojen aiheuttama törmäysriski sekä riski saada sähköisku 
esimerkiksi muuntajista on lajin kannankehityksen kannalta huomattava uhka (Haalahti & Salmela 2025b). 
Rengastusaineiston perusteella törmäykset sähköjohtoihin ovat huuhkajan merkittävimpiä kuolinsyitä. 

Edellä esitetyn perusteella voimajohtoa ei tule toteuttaa Seutulan peltojen tärkeän levähdysalueen halki 
ilmajohtona. Reittilinjaus tulee tältä osin suunnitella uudestaan tai vaihtoehtoisesti toteuttaa tärkeän 
levähdysalueen osalta maakaapelina.  

Lisäksi muistutamme, että tämänkaltaisen, todennäköisesti merkittäviä haitallisia luontoon kohdistuvia 
vaikutuksia aiheuttavan hankkeen vaikutusten arvioinnin tulee perustua lainsäädännön edellyttämällä tavalla 
riittäviin ja asianmukaisesti toteutettuihin luontoselvityksiin.  

Aleksi Mikola 

Puheenjohtaja, Helsingin Seudun Lintutieteellinen Yhdistys Tringa ry 

 

Lähteet ja lisätietoa:  

Aintila, A. – Ellermaa, M., Maakunnallisesti tärkeät lintujen muutonaikaiset kerääntymisalueet Uudellamaalla. 
Tringa 1/2018. 

Haalahti, S. – Salmela, A., Sähkölinjat tappavat lintuja. BirdLife 3/2025. (2025a). 

Haalahti, S. – Salmela, A., Sähkölinjat uhkaavat huuhkajaa. BirdLife 3/2025. (2025b). 

 


